beneficiários desse benefício.
BASE LEGAL: Fundamentação na Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, Decreto Municipal nº
19.775/2017 e suas alterações e Termo de Colaboração nº 210/2017.

Porto Alegre, 16 de Julho de 2018.

JOEL LOVATTO, Presidente da FASC.

PREGÃO ELETRÔNICO 024/2020
PROCESSO 20.18.000000.157-4

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para carrocerias de ônibus (exclusiva para micro-empresas e
empresas de pequeno porte).
A COMPANHIA CARRIS torna público que no dia 22/05/2020, procederá a abertura do certame
supramencionado, com os respectivos horários:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 8h45min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 9h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: Às 14h.
VALOR ESTIMADO: R$76.913,04.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Rua Albion, 385 ou pelos
sítios: http://www.carris.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre, 07 de maio de 2020.

CESAR GRIGUC, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE ATA
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2020

PROCESSO: 20.16.000010619-3.
OBJETO: Chamamento público para seleção de empresa especializada em elaboração de Projeto de
Eficiência Energética - PEE da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, sem ônus para a
administração pública, viabilizando a participação da EPTC em chamada pública de projetos de eficiência
energética promovida pela Companhia Estadual de Energia Elétrica - CEEE.

RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:
13 – DO CRONOGRAMA
13.1 - Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Leia-se:
13 – DO CRONOGRAMA

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO

Fases Data
Período de inscrições, com envio de documentos habilitatórios 27/04/2020 a 05/05/2020
Publicação do resultado preliminar 06/05/2020
Prazo de interposição de recurso 07 a 13/05/2020
Resultado da apreciação de recurso 14/05/2020
Publicação do resultado final 14/05/2020

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6246 - Sexta-feira, 8 de maio de 2020

Página 26 de 27http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

13.1 - Fica estabelecido o seguinte cronograma:

VALOR ESTIMADO: Sem custo para a EPTC.
ORIGEM DOS RECURSOS: Sem custo para a EPTC.
A íntegra da ata poderá ser consultada no sítio: http://www2.portoalegre.rs.gov.br/eptc/.

MILENE FONTANELLA HARTMANN, Diretora Administrativo-Financeira.

Fases Data
Período de inscrições, com envio de documentos habilitatórios 27/04/2020 a 05/05/2020
Publicação do resultado preliminar 07/05/2020
Prazo de interposição de recurso 08 a 14/05/2020
Resultado da apreciação de recurso 18/05/2020
Publicação do resultado final 18/05/2020

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6246 - Sexta-feira, 8 de maio de 2020

Página 27 de 27http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa